
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGURAT., CINEMA, AUDIOVIS. E MULTIMEDIALITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  1502  del  01/02/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore NUNZI MARINA _____________________________

Responsabile del procedimento SENTINELLI LUCIA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISARI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Avviso Pubblico DD G11038 del 30 settembre 2016. Iniziative per la promozione e la valorizzazione del patrimonio
audiovisivo per l'anno 2017. Approvazione delle risultanze dei lavori di Commissione e individuazione degli interventi.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 14 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G01046 02/02/2017



Oggetto: Avviso Pubblico DD G11038 del 30 settembre 2016. Iniziative per la promozione e la 
valorizzazione del patrimonio audiovisivo per l’anno 2017. Approvazione delle risultanze dei 
lavori di Commissione e individuazione degli interventi. 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 
Su proposta del Dirigente dell’Area “Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità”; 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio, ed in particolare l’art. 9; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 
 
VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 
 
VISTA la legge regionale 10 dicembre 2001, n. 25 concernente “Norme in materia di programmazione, 
bilancio e contabilità della Regione Lazio”; 
 
VISTA la Legge regionale 31 dicembre 2016, n. 17 concernente “Legge di stabilità regionale 2017”; 
 
VISTA la Legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18 recante “Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Lazio 2017-2019”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 dicembre 2016, n. 857, concernente: “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. Approvazione del "Documento tecnico di 
accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 
macroaggregati per le spese.”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 dicembre 2016, n. 858, concernente: “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", 
ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale con la quale sono assegnati i capitoli di spesa alle strutture 
regionali competenti, ai sensi dell'articolo 1, comma 6, lettera c), della legge regionale 31 dicembre 2016, n. 
18”; 
 
VISTO l’articolo 1, comma 16, della legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18, che detta disposizioni in 
materia di piano finanziario degli impegni di spesa e dei pagamenti; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 17 gennaio 2017, n. 14, recante: “Applicazione delle 
disposizioni di cui all'articolo 10, comma 2 e articolo 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118 e successive modifiche, e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2017-2019” e relativo allegato n. 1; 
 
VISTA la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale per la gestione del bilancio di previsione 
finanziario della Regione Lazio 2017-2019, conformemente a quanto disposto dalla deliberazione della 
Giunta regionale n.14/2017; 
 
VISTA la legge regionale 13 Aprile 2012, n. 2 concernente “Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 
dell’audiovisivo”, e s.m.i.; 
 



VISTA la DGR n. 489 del 4 agosto 2016, ”L.R. 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. - Approvazione del Programma 
Operativo Annuale del Cinema e dell'Audiovisivo 2017”. 
 
VISTO l’Avviso Pubblico, approvato con DD G11038 del 30 settembre 2016, “DGR n. 489 del 04/08/2016. 
"L.R. 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. – Approvazione del Programma Operativo Annuale del Cinema e 
dell'Audiovisivo 2017". Avviso Pubblico –Attuazione del punto 1, lett. b) dell'Allegato A "Interventi regionali 
per lo sviluppo del cinema e dell'audiovisivo - Programma operativo annuale 2017"; 
 
VISTA la DD G12915 del 03 novembre 2016 con la quale è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle istanze per la concessione dei contributi regionali per l’annualità 2017, in materia di 
sviluppo e qualificazione delle attività cinematografiche ed audiovisive; 
 
CONSIDERATO che per le iniziative a contributo per l’annualità 2017 sono destinati € 850.000,00 a carico 
del Bilancio regionale nell’esercizio finanziario 2017, in analogia con quanto stanziato nel Programma 
operativo annuale per l’annualità 2017;  
 
CONSIDERATO che la Commissione suddetta ha stabilito di assegnare i contributi ai progetti che hanno 
ottenuto un punteggio uguale o superiore a 24, ripartendo le risorse secondo le seguenti modalità: 

 quantificazione di un “valore punto” ottenuto dividendo tali risorse per il totale dei punti 
attribuiti alle domande ammesse a contributo; 

 moltiplicazione del “valore punto” per il numero dei punti attribuiti a ciascun soggetto 
beneficiario; 

 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 137 istanze, di cui n. 21 valutate dalla Commissione come non 
ammissibili ai sensi degli artt. 1, 2 e 3 dell’Allegato A della DD G11038 del 30 settembre 2016, così come 
indicato nell’ Allegato A che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
CONSIDERATO che le risultanze dei lavori della Commissione hanno individuato interventi per un importo 
complessivo di €789.605,84; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 5 All. A alla DD G11038 del 30 settembre 2016 le risultanze della 
Commissione e la graduatoria definitiva vengono approvate con determinazione del Direttore Regionale 
competente in materia di Cultura; 
 
RITENUTO di approvare le risultanze dei lavori della Commissione di valutazione, che formano parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, costituite da: 

- Elenco progetti non ammessi a valutazione (allegato A); 
- Graduatoria progetti (allegato B), determinata dai punteggi attribuiti a ciascun progetto 
- Progetti ammissibili a contributo (allegato C); 

 
RITENUTO di dover individuare gli interventi da realizzare nell’annualità 2017 in materia di qualificazione 
delle attività cinematografiche ed audiovisive come riportato nell’Allegato C, che forma parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione: 

 di approvare le risultanze dei lavori della Commissione di valutazione, che formano parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione, costituite da: 

- Elenco progetti non ammessi a valutazione (allegato A); 
- Graduatoria progetti (allegato B), determinata dai punteggi attribuiti a ciascun progetto; 



- Progetti ammissibili a contributo (allegato C); 
 

 di individuare gli interventi da realizzare nell’annualità 2017 in materia di qualificazione delle 
attività cinematografiche ed audiovisive come riportato nell’Allegato C, che forma parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione; 

 
La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
                                                                                                                                                     Dott.ssa Miriam Cipriani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




